
 

 

Městský úřad Vrchlabí 
Odbor životního prostředí 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

 

tel.: 499 405 728        kuzelovalada@muvrchlabi.cz        IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 

fax: 499 405 310 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475       č. ú.: 19-1303702389/0800 

Č.j. MUVR/28373/2024-KUZLAD                     Ve Vrchlabí 25.06.2024 

Spis: ŽP/3390/2024                      
Spisový znak: 246.2    
Skartační znak: A 5 

Vyřizuje: Ing. Lada Kůželová 
Tel.: 499 405 728 
 
 
Žadatel: 
Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03  Hradec 
Králové, IČ 004 34 141 
 
 
a) Oznámení o zahájení řízení 
 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody věcně příslušný 
podle § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) a místně příslušný orgán státní 
správy podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) v souladu 
s ustanovením §  45 odst. 2 správního řádu v souladu s ustanovením §  47 odst. 1 správního 
řádu 
 

oznamuje 
 

zahájení správního řízení ve věci stanovení odchylného postupu při ochraně volně 
žijících ptáků podle ustanovení § 5b odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny   

 
 

k záměru: Plašení a odstřel volavky popelavé (Ardea cinerea) na těchto rybářských revírech: 
 

− Vrchlabský rybník „Letiště“ v k. ú. Prostřední Lánov 

− rybník Kočvarák v k. ú. Podhůří – Harta 

− rybník Kábrt v k. ú. Dolní Lánov 

− rybník Prosečné v k. ú. Prosečné 

− revír 453 033 Labe 38 P v úseku od jezu MVE Mádle v Klášterské Lhotě k jezu 
papírny v Dolní Branné  

− revír 453 034 Labe 39 – od jezu papírny v Dolní Branné až k jezu u úpravny pitné 
vody v Herlíkovicích 

− revír 453 035 Malé Labe 1 – od vtoku do Labe u Dobré Mysli v Prosečném po silniční 
most I. třídy I/14 v k. ú. Prostřední Lánov  

 
Plašení a odstřel volavek popelavých je navrhován z důvodu prevence závažných škod 
v rybářství a na rybochovných zařízeních. Je požadován odstřel 3 ks na každém revíru 
ročně, do 31.03.2030. 
   
Účastníci řízení: 
Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03  Hradec 
Králové, IČ 004 34 141 
Město Vrchlabí 
Obec Lánov 

mailto:kuzelovalada@muvrchlabi.cz
http://www.muvrchlabi.cz/


 2 

Obec Dolní Lánov 
Obec Prosečné 
Obec Klášterská Lhota 
Obec Horní Kalná 
Obec Kunčice nad Labem 
Obec Dolní Branná 
 
 
b) Usnesení o stanovení lhůty k vyjádření  
 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu vydává 
 
 

USNESENÍ, 
 

kterým stanovuje účastníkům řízení lhůtu k vyjádření k záměru, a to 10 dnů ode dne 
doručení tohoto usnesení.  
 
 
Odůvodnění: 
Dne 10.04.2024 obdržel MěÚ Vrchlabí, odbor životního prostředí, žádost Českého 
rybářského svazu, z. s., Východočeského územního svazu, IČ 004 34 141, Kovová 1121, 
500 03  Hradec Králové, o povolení odchylného postupu dle § 5b odst. 1 zákona o ochraně 
přírody – plašení a odstřel volavky popelavé na revírech, které jsou využívány k chovu ryb 
místní organizací Vrchlabí. 
 
Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, správní orgán dne 
25.04.2024 vyzval žadatele k doplnění žádosti a zároveň řízení přerušil. Žádost  byla 
doplněna dne 29.05.2024. 
 
Správní orgán tímto v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a 
krajiny informuje občanská družení, která splnila podmínky dle § 70 odst. 2 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, o zahájení řízení.  
 
Správní orgán upozorňuje občanská sdružení, že v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 
zákona o ochraně přírody a krajiny jsou oprávněna účastnit se tohoto správního řízení, 
pokud oznámí svou účast do osmi dnů ode dne, kdy jim bylo zahájení řízení oznámeno.  
 
Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 
do vydání rozhodnutí, dále mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko.  
 
Do podkladů vydávaného povolení lze nahlédnout a seznámit se s nimi na odboru životního 
prostředí MěÚ Vrchlabí, Krkonošská 8, Vrchlabí, zejména v  pondělí a středa:  8.00 – 17.00 
hodin nebo úterý, čtvrtek: 8.00 – 14.00 hodin a pátek: 8.00 – 13.00 hodin.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, jeho zástupce při jednání předloží platnou 
plnou moc.  
 
Účastníci jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. 
Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, případně 
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.        
 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti výše vydanému usnesení se lze ve smyslu § 76 odst. 5 správního řádu do 15 dnů ode 
dne jeho doručení odvolat  ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, 



 3 

podáním učiněným u MěÚ Vrchlabí, odboru životního prostředí. Podané odvolání nemá 
v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Lada Kůželová 
samostatná odborná referentka 
 
 
Doručí se: 
Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Kovová 1121, 500 03  Hradec 
Králové, IDDS z659isp 
Město Vrchlabí, KST, interně 
Obec Lánov, IDDS avja7em 
Obec Dolní Lánov, IDDS fw2a6hs 
Obec Prosečné, IDDS 78ka58e 
Obec Klášterská Lhota, IDDS 2uwa9ge 
Obec Horní Kalná, IDDS 7tua6ja 
Obec Kunčice nad Labem, IDDS eaybxcm 
Obec Dolní Branná, IDDS 8hxa6nm 
 
Na vědomí: 
Východočeská pobočka České společnosti ornitologické, Zámek č. 2, 530 02 Pardubice, 
IDDS qadivqs 

Okrašlovací spolek ve Vrchlabí, Tkalcovská 349, Vrchlabí 543 01, IDDS gwixifn 
MO ČRS Vrchlabí, Krkonošská 155, Vrchlabí, IDDS 6ipvksx 


		2024-06-25T13:22:55+0200


	



